1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
01-07-2011 - Nº 112

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª DG/SCJ Nº 007/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e
CONSIDERANDO o término do vigésimo segundo ciclo do Plantão Permanente desta Corte Trabalhista,
bem como as regras inseridas pela PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 005/2007, de 6 de setembro de
2007, que atualizou o disciplinamento do mencionado Plantão Judicial em toda a 18ª Região da Justiça do
Trabalho,
R E S O L V E:
Art. 1º Fixar a escala do vigésimo terceiro ciclo do Plantão Judiciário da 18ª Região da Justiça do Trabalho,
referente às Sub-regiões I a VII, a vigorar de 4 de julho a 10 de outubro do corrente ano, designando, para
tanto, as Varas do Trabalho constantes do Anexo deste Ato, nos termos da PORTARIA TRT 18ª
GP/DG/SCJ Nº 005/2007, observada ainda as peculiaridades de emenda de feriados consubstanciadas
nas Portarias TRT 18ª GP/DG/SCJ nº's 021 e 022/2011.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 29 de junho de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

REFERENTE À PORTARIA TRT 18ª DG/SCJ Nº 007/2011

A N E X O

SUB-REGIÃO I (GOIÂNIA E APARECIDA DE GOIÂNIA)

1º PERÍODO
8ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 9 a 10.07.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Marly da Silva G. Lima
Oficial de Justiça Avaliador – Pedrina Estela Ferreira de Meneses
Motorista – Alan Carlos Ferreira Vilela

2º PERÍODO
9ª VT de Goiânia - plantão das 08h às 18h dos dias 16 a 17.07.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Rejane de Luna Ortiz
Oficial de Justiça Avaliador – Priscila Cassimiro Santiago Cintra

                        ANO V - NÚMERO 112 - GOIÂNIA - GO, SEXTA-FEIRA, 1º DE JULHO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
01-07-2011 - Nº 112

Motorista – Alexandre Gabriel Alfaix

3º PERÍODO
10ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 23 a 24.07.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Ana Maria Leite
Oficial de Justiça Avaliador – Renato Tadeu de Almeida
Motorista – Erismar Pereira da Vitória

4º PERÍODO
11ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 30 a 31.07.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Cleanto de Paula Gomes
Oficial de Justiça Avaliador – Roberto Machado Bueno
Motorista – Geazir Borges de Souza

5º PERÍODO
12ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 6 a 7.08.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Ricardo Lourencio Pereira
Oficial de Justiça Avaliador – Rogério Wildson Lucena
Motorista – Jonas Gonzaga

6º PERÍODO
2ª VT de Ap. de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 11 a 14.08.11
Servidores da Equipe de Apoio
Secretaria de Cadastramento Processual – Elifas Levi da Silva
Oficial de Justiça Avaliador – Carlos Alberto Cardoso
Motorista – Eduardo dos Santos e Silva

7º PERÍODO
1ª VT de Ap. de Goiânia - plantão das 08h às 18h dos dias 20 a 21.08.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Jamile Elias Oliveira da Silva
Oficial de Justiça Avaliador – Ivandemberg Durães Oliveira
Motorista – Alexandre Gabriel Alfaix

8º PERÍODO
13ª VT de Goiânia - plantão das 08h às 18h dos dias 27 a 28.08.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Simone Fuchs
Oficial de Justiça Avaliador – Sérgio Murilo da Mota e Silva
Motorista – Jonas Gonzaga

9º PERÍODO
1ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 3 a 4.09.11

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
01-07-2011 - Nº 112

Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Maria Joaquina P. S. Chaves
Oficial de Justiça Avaliador – Wânia Stela Meirelles Borges
Motorista – Alan Carlos Ferreira Vilela

10º PERÍODO
2ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h do dia 7.09.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Leila Régia Nicácio Amorim
Oficial de Justiça Avaliador – Sônia Gundim Silva
Motorista – Luiz Carlos Ferreira dos Santos

11º PERÍODO
3ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 10 a 11.09.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Luana da Silva Teixeira
Oficial de Justiça Avaliador – Stefa Oliveira A. Gonçalves
Motorista – Létis Bueno Fernandes

12º PERÍODO
4ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 17 a 18.09.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Lucimeire Storti Gobi Nobre
Oficial de Justiça Avaliador – Sileide Simões Silva
Motorista – Leandro Cândido Ramos de Assunção

13º PERÍODO
5ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 24 a 25.09.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – José Reis Clemente Costa
Oficial de Justiça Avaliador – Dâmaris Ribeiro Gonzaga Pires
Motorista – Luiz Carlos Ferreira dos Santos

14º PERÍODO
6ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 1º a 2.10.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Mai Li Campos e Silva
Oficial de Justiça Avaliador – Dércio Lopes Pereira
Motorista – Roberto Machado Fernandes

15º PERÍODO
7ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 8 a 9.10.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Marcione Antônio Bomfim
Oficial de Justiça Avaliador – Edson Alves Pereira
Motorista – Eduardo dos Santos e Silva

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
01-07-2011 - Nº 112

SUB-REGIÃO II (ANÁPOLIS)

3ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 9 a 10.07.11
2ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 16 a 17.07.11
1ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 23 a 26.07.11 (Dias 25 e 26, 2ª e 3ª feira, não
haverá expediente nas Varas do Trabalho de Anápolis)
4ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 30 a 31.07.11
1ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 6 a 7.08.11
2ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 11 a 14.08.11
3ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 20 a 21.08.11
4ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 27 a 28.08.11
1ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 3 a 4.09.11
2ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h do dia 7.09.11
3ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 10 a 11.09.11
4ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 17 a 18.09.11
1ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 24 a 25.09.11
2ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 1º a 2.10.11
3ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 8 a 9.10.11

SUB-REGIÃO III (LUZIÂNIA, VALPARAÍSO, FORMOSA E POSSE)

VT DE VALPARAÍSO – plantão das 08h às 18h dos dias 9 a 10.07.11
VT DE LUZIÂNIA - plantão das 08h às 18h dos dias 16 a 19.07.11 (Dias 18 e 19, 2ª e 3ª feira, não haverá
expediente na VT de Posse)
VT DE FORMOSA – plantão das 08h às 18h dos dias 23 a 26.07.11 (Dias 25 e 26, 2ª e 3ª feira, não
haverá expediente na VT de Posse)
VT DE POSSE - plantão das 08h às 18h dos dias 30 a 1º.08.11 (Dia 1º/08, 2ª feira, Aniversário de
Formosa)
VT DE LUZIÂNIA – plantão das 08h às 18h dos dias 6 a 7.08.11
VT DE VALPARAÍSO - plantão das 08h às 18h dos dias 11 a 14.08.11
VT DE POSSE – plantão das 08h às 18h dos dias 20 a 21.08.11
VT DE FORMOSA - plantão das 08h às 18h dos dias 27 a 28.08.11
VT DE LUZIÂNIA – plantão das 08h às 18h dos dias 3 a 4.09.11
VT DE FORMOSA - plantão das 08h às 18h do dia 7.09.11
VT DE POSSE – plantão das 08h às 18h dos dias 10 a 11.09.11
VT DE VALPARAÍSO - plantão das 08h às 18h dos dias 17 a 18.09.11
VT DE LUZIÂNIA – plantão das 08h às 18h dos dias 24 a 25.09.11
VT DE POSSE - plantão das 08h às 18h dos dias 1º a 4.10.11 (Dias 3 e 4, 2ª e 3ª feira, não haverá
expediente na VT de Valparaíso)
VT DE FORMOSA – plantão das 08h às 18h dos dias 8 a 9.10.11

SUB-REGIÃO IV (RIO VERDE, JATAÍ E MINEIROS)

2ª VT DE RIO VERDE - plantão das 08h às 18h dos dias 9 a 10.07.11
VT DE JATAÍ - plantão das 08h às 18h dos dias 16 a 17.07.11
VT DE MINEIROS - plantão das 08h às 18h dos dias 23 a 24.07.11
VT DE JATAÍ – plantão das 08h às 18h dos dias 30 a 31.07.11
2ª VT DE RIO VERDE - plantão das 08h às 18h dos dias 5 a 7.08.11 (Dia 5, 6ª feira, Aniversário de Rio
Verde)
1ª VT DE RIO VERDE - plantão das 08h às 18h dos dias 11 a 14.08.11
VT DE MINEIROS - plantão das 08h às 18h dos dias 20 a 21.08.11

5

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
01-07-2011 - Nº 112

1ª VT DE RIO VERDE - plantão das 08h às 18h dos dias 27 a 28.08.11
2ª VT DE RIO VERDE – plantão das 08h às 18h dos dias 3 a 4.09.11
VT DE JATAÍ - plantão das 08h às 18h do dia 7.09.11
VT DE MINEIROS - plantão das 08h às 18h dos dias 10 a 11.09.11
1ª VT DE RIO VERDE - plantão das 08h às 18h dos dias 17 a 18.09.11
2ª VT DE RIO VERDE – plantão das 08h às 18h dos dias 24 a 25.09.11
VT DE JATAÍ - plantão das 08h às 18h dos dias 1º a 2.10.11
VT DE MINEIROS - plantão das 08h às 18h dos dias 8 a 9.10.11

SUB-REGIÃO V (CALDAS NOVAS, CATALÃO E ITUMBIARA)

VT DE ITUMBIARA – plantão das 08h às 18h dos dias 9 a 10.07.11
VT DE CALDAS NOVAS – plantão das 08h às 18h dos dias 16 a 17.07.11
VT DE CATALÃO - plantão das 08h às 18h dos dias 23 a 24.07.11
VT DE ITUMBIARA – plantão das 08h às 18h dos dias 30 a 31.07.11
VT DE CATALÃO – plantão das 08h às 18h dos dias 6 a 7.08.11
VT DE CALDAS NOVAS - plantão das 08h às 18h dos dias 11 a 14.08.11
VT DE ITUMBIARA – plantão das 08h às 18h dos dias 20 a 21.08.11
VT DE CALDAS NOVAS – plantão das 08h às 18h dos dias 27 a 28.08.11
VT DE CATALÃO - plantão das 08h às 18h dos dias 3 a 4.09.11
VT DE ITUMBIARA - plantão das 08h às 18h do dia 7.09.11
VT DE CALDAS NOVAS – plantão das 08h às 18h dos dias 10 a 11.09.11
VT DE CATALÃO – plantão das 08h às 18h dos dias 15 a 18.09.11 (Dias 15 e 16, 5ª e 6ª feira, não haverá
expediente na VT de Caldas Novas)
VT DE ITUMBIARA - plantão das 08h às 18h dos dias 24 a 25.09.11
VT DE CALDAS NOVAS – plantão das 08h às 18h dos dias 1º a 2.10.11
VT DE CATALÃO – plantão das 08h às 18h dos dias 8 a 10.10.11 (Dia 10, 2ª feira, Padroeira de Catalão)

SUB-REGIÃO VI (CERES, URUAÇU E PORANGATU)

VT DE PORANGATU – plantão das 08h às 18h do dia 4.07.11 (dia 4, 2ª feira, aniversário de Uruaçu) e
também das 08h às 18h dos dias 9 a 10.07.11
VT DE CERES – plantão das 08h às 18h dos dias 16 a 17.07.11
VT DE URUAÇU – plantão das 08h às 18h dos dias 23 a 26.07.11 (Dias 25 e 26, 2ª e 3ª feira, não haverá
expediente na VT de Uruaçu)
VT DE PORANGATU – plantão das 08h às 18h dos dias 30 a 31.07.11
VT DE URUAÇU – plantão das 08h às 18h dos dias 6 a 7.08.11
VT DE CERES – plantão das 08h às 18h dos dias 11 a 14.08.11
VT DE URUAÇU – plantão das 08h às 18h dos dias 20 a 21.08.11
VT DE PORANGATU - plantão das 08h às 18h dos dias 25 a 28.08.11 (Dias 25 e 26, 5ª e 6ª feira, não
haverá expediente na VT de Porangatu)
VT DE CERES – plantão das 08h às 18h dos dias 3 a 4.09.11
VT DE PORANGATU – plantão das 08h às 18h do dia 7.09.11
VT DE CERES – plantão das 08h às 18h dos dias 10 a 11.09.11
VT DE URUAÇU – plantão das 08h às 18h dos dias 15 a 18.09.11 (Dias 15 e 16, 5ª e 6ª feira, não haverá
expediente na VT de Porangatu)
VT DE PORANGATU – plantão das 08h às 18h dos dias 24 a 25.09.11
VT DE URUAÇU - plantão das 08h às 18h dos dias 1º a 2.10.11
VT DE CERES – plantão das 08h às 18h dos dias 8 a 9.10.11

6

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
01-07-2011 - Nº 112

SUB-REGIÃO VII (GOIÁS, SÃO LUÍS DE MONTES BELOS E IPORÁ)

VT DE IPORÁ - plantão das 08h às 18h dos dias 9 a 10.07.11
VT DE S. L. M. BELOS - plantão das 08h às 18h dos dias 16 a 17.07.11
VT DE GOIÁS - plantão das 08h às 18h dos dias 23 a 25.07.11 (Dia 25, 2ª feira, Aniversário da Cidade de
Goiás)
VT DE IPORÁ - plantão das 08h às 18h dos dias 30 a 31.07.11
VT DE GOIÁS - plantão das 08h às 18h dos dias 6 a 7.08.11
VT DE S. L. M. BELOS - plantão das 08h às 18h dos dias 11 a 14.08.11
VT DE IPORÁ - plantão das 08h às 18h dos dias 20 a 21.08.11
VT DE S. L. M. BELOS - plantão das 08h às 18h dos dias 27 a 28.08.11
VT DE GOIÁS - plantão das 08h às 18h dos dias 3 a 4.09.11
VT DE IPORÁ - plantão das 08h às 18h do dia 7.09.11
VT DE S. L. M. BELOS - plantão das 08h às 18h dos dias 10 a 11.09.11
VT DE GOIÁS - plantão das 08h às 18h dos dias 17 a 18.09.11
VT DE IPORÁ - plantão das 08h às 18h dos dias 24 a 25.09.11
VT DE S. L. M. BELOS - plantão das 08h às 18h dos dias 1º a 2.10.11
VT DE GOIÁS - plantão das 08h às 18h dos dias 8 a 9.10.11

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº    203/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o contido no Processo Administrativo TRT 18ª
nº 2574/2010,
RESOLVE:
Redistribuir, a partir de 1º/07/2011, com fundamento no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, o cargo da Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, ocupado pela servidora MARINA MEDEIROS NUNES DE CASTRO, para o Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, mediante reciprocidade com o cargo da Carreira de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal daquele Regional, ocupado pelo servidor
ROGÉRIO BARBOZA DA SILVA.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho da 18ª Região e no
Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia,   30 de junho de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 050/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do PA nº 1991/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar o Desembargador Federal do Trabalho ELVECIO MOURA DOS SANTOS para
acompanhar a tramitação de Projeto de Lei referente ao Processo nº 0001919-68.2011.2.00.0000 para
criação de cargos neste Regional no Congresso Nacional de Justiça, no dia 29 de junho de 2011,
autorizando o seu deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento da
respectiva diária.

7

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
01-07-2011 - Nº 112

Artigo 2º – Designar o servidor KLAYTON JOSÉ DE REZENDE para conduzir o veículo oficial para a
autoridade supramencionada, autorizando o seu deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem
como o pagamento da respectiva diária.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 28 de junho de 2011.
ORGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª
REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA
JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO
PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK
https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-07-01T16:54:12-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022